
reg.č.projektu: číslo ZL:

smlouva:

objednatel:

zhotovitel: Malang s.r.o. IČO: 27720993 

název ZL:

dotčené st. 

objekty:

podklady pro 

ZL:

záporná hodnota změny bez DPH 0,00 Kč

21%DPH 0,00 Kč

celkem 0,00 Kč

kladná hodnota změny bez DPH 851 579,66 Kč

21%DPH 178 831,73 Kč

celkem 1 030 411,39 Kč

celková bilance kladné a záporné hodnoty změny bez DPH 851 579,66 Kč

21%DPH 178 831,73 Kč

celkem 1 030 411,39 Kč

vliv na termín dokončení:

jiné vlivy (na změnu PD apod.):

Změna bude zapracována do změny projektové dokumentace.

vyjádření AD:

vyjádření TDS:

vyjádření objednatele: .

vyjádření orgánu památkové péče:

další vyjádření:

přílohy: Název přílohy

příloha č.1 rozpočet vícepráce

Práce jsou v souladu s vydaným závazným stanoviskem.

dřevěná konstrukce střechy

předmět změny:

Projektant provedl v nezbytné míře průzkumy konstrukcí střechy. Předpokládané tvrdé (dubové) dřevo podpůrných částí krovu, které nebylo možné 

nedestruktivní metodou přesně identifikovat, bylo po úplném rozkrytí střešního pláště až na výjimky určeno jako dřevo měkké (smrk, modřín), je tedy 

zřejmé, že se jedná o prvky v minulosti měněné. Měkké dřevo má výrazně nižší odolnost i pevnost a pro doplnění těžkých dubových vazeb není 

vhodné. Navíc bylo toto řezivo před osazením v minulosti ošetřeno nevhodným nátěrem, který dlouhodobě neplnil žádanou funkci ochrany proti 

působení vody a dřevokazných škůdců. Projektant v době zpracování projektu nemohl předvídat použití měkkého dřeva ani jeho nevhodného ošetření. 

Postupné degradující účinky vlivem zatékání, hmyzu i mechanického působení ve vazbě střechy zapříčinily výrazné zhoršení stavu těchto prvků a jejich 

nutnou výměnu. Pro správné plnění své funkce musí být tyto prvky z druhově shodného řeziva jako ostatní části vazeb krovu (dub).

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání:  

zařazení změny dle ZZVZ:

Při zhodnocování rozkrytých dřevěných konstrukcí v průběhu prací zhotovitel zjistil, že podpůrné konstrukční části vazeb krovu, zejména vzpěry a 

sloupky jsou v nedostupných místech styků a kotvení degradované a při předchozí opravě bylo použité nevhodné (měkké) dřevo. Projekt jejich výměnu 

nepředpokládal.

Zápisy z KD a SD průběžně, např. SD 17.6.2021

ZMĚNOVÝ LIST
NPÚ, Květná zahrada Kroměříž - obnova kolonády

4

Doplnění nových vzpěr a sloupků

Výměna a doplnění vzpěr a sloupků do střešní konstrukce

NPÚ-450/77097/2020

Tato změna díla nevyvolává zvláštní práce, které by nebyly součástí veřejné zakázky. Zvyšuje se rozsah měněných dřevěných prvků a s tím 

souvisejících prací. Jejich neprovedení by zmařilo účel veřejné zakázky.

134 V 151 00 00 41

Jedná se o změnu, kterou projekt nemohl předvídat, a skutečný stav konstrukcí zjistil zhotovitel až po jejich kompletním rozebrání.

Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace, IČO: 75032333

Změna je přínosná pro delší živostnost konstrukcí střechy.

Nemá vliv.

§ 222 odst. 6

zdůvodnění nezbytnosti změny:

zdůvodnění nepředvídatelnosti změny:

Změna je přínosná pro delší živostnost konstrukcí střechy.



za zhotovitele: xxxxxxxxx

Datum

za AD: xxxxxxxxxxx

xxxxxxxx Datum

za TDS: xxxxxxxx

Datum

za objednatele: xxxxxxxxx

xxxxxxxxx Datum


